1

Ассоциация «Саморегулируемая организация

«Строители Белгородской области»

П Р О Т О К О Л

заседания Правления Ассоциации «Саморегулируемая организация

«Строители Белгородской области»

01.02.2024 г.                                                                                        № 04

г. Белгород

Инициатор созыва: директор Ассоциации «Саморегулируемая

организация «Строители Белгородской области» Слепухин А.С.

Место проведения заседания: г. Белгород, ул. Губкина, дом 48А.

Время начала заседания: 10 часов 00 минут.

Время окончания заседания: 11 часов 25 минут.

Председательствующий - Калашников Н.В. – независимый член.

Секретарь – Кабалин Д.П. - генеральный директор ООО «БелЗНАК».

Присутствуют члены Правления Ассоциации:

1. Калашников Н.В. – независимый член;

2. Мозуль С.Н. – представитель ООО «Центр безопасности»

по доверенности;

3. Кабалин Д.П. – генеральный директор ООО «БелЗНАК»;

4. Степашов Н.Е. – генеральный директор ООО «Белдорстрой»;

5. Егоров М.Е. – генеральный директор АО «Домостроительная

компания» - специализированный застройщик»;

6. Давыденко Анатолий Дмитриевич – независимый член;

7. Побудилин Михаил Михайлович – независимый член.

Присутствовали без права голосования:

- Слепухин Александр Сергеевич – директор Ассоциации «СРО

«Строители Белгородской области»;

- Придачин Максим Сергеевич – заместитель директора Ассоциации

«СРО «Строители Белгородской области».

СЛУШАЛИ:

Калашников Н.В. сообщил, что из 7 членов Правления Ассоциации

в заседании принимают участие 7 членов, явка 100 %. Кворум имеется.

Заседание Правления правомочно принимать решения по вопросам повестки

дня.

2

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение кандидатов для включения в состав Ревизионной

комиссии Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители

Белгородской области».

2. О созыве очередного Общего собрания членов Ассоциации

«Саморегулируемая организация «Строители Белгородской области»

и утверждении проекта повестки дня.

3. Прием в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация

«Строители Белгородской области».

4. Внесение изменений в реестр членов Ассоциации «Саморегулируемая

организация «Строители Белгородской области».

Калашников Н.В. предложил утвердить повестку дня заседания

Правления. Поставил вопрос на голосование.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Утвердить повестку дня заседания Правления Ассоциации

«Саморегулируемая организация «Строители Белгородской области».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

«Утверждение кандидатов для включения в состав Ревизионной комиссии

Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Белгородской

области».

ВЫСТУПИЛ:

Слепухин А.С., сообщил о необходимости избрания Ревизионной

комиссии в связи с прекращением членства в Ассоциации и истечением срока

26.04.2024 года полномочий членов Ревизионной комиссии Ассоциации:

1. Лопатина Виктора Алексеевича – генерального директора ОАО «СУ-6

«Белгородстрой»;

2. Панкова Николая Ивановича – директора ООО «ПМК-6

«Белгородводстрой»;

3. Чернышева Сергея Александровича – директора ООО

«Белгородстальмонтаж»;

4. Шляхова Владимира Николаевича - генерального директора ООО

«Герба»;

5. Починского Александра Владимировича – директора ООО

«Белгородсоюзлифтмонтаж».

3

Слепухин А.С.  сообщил о поступивших заявлениях о выдвижении

кандидатов на включение в состав Ревизионной комиссии Ассоциации

«Саморегулируемая организация «Строители Белгородской области» и

представил краткие сведения из характеристик кандидатов:

1. Барышева Дмитрия Эдуардовича – генерального директора

ООО «Дорожное эксплуатационное предприятие № 96»;

2. Дегтярь Константина Александровича – генерального директора ООО

«Ровеньская ПМК»;

3. Завгороднева Юрия Викторовича – технического директора ООО

«Развитие»;

4. Кривошей Вячеслава Николаевича - генерального директора ООО

«Стройсервис»;

5. Ефимова Виталия Федоровича – директора ООО «Автодорстрой-

подрядчик»

6. Херимян Эдгар Ашотович – генерального директора ООО

«ЕВРОСТРОЙ»;

7. Парамонова Юрия Александровича - директора ООО «Каньон».

СЛУШАЛИ:

Калашников Н.В. сообщил, что до настоящего времени самоотводов

в адрес Ассоциации от кандидатов на включение в состав Ревизионной

комиссии Ассоциации не поступало, предложил рассмотреть представленные

кандидатуры.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить следующих кандидатов для включения в состав

Ревизионной комиссии Ассоциации:

1. Барышева Дмитрия Эдуардовича – генерального директора

ООО «Дорожное эксплуатационное предприятие № 96»;

2. Дегтярь Константина Александровича – генерального директора ООО

«Ровеньская ПМК»;

3. Кривошей Вячеслава Николаевича - генерального директора ООО

«Стройсервис»;

4. Ефимова Виталия Федоровича – директора ООО «Автодорстрой-

подрядчик»;

5. Парамонова Юрия Александровича - директора ООО «Каньон».

Калашников Н.В. поставил вопрос на голосование.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

4

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

«О созыве очередного очного Общего собрания членов Ассоциации

«Саморегулируемая организация «Строители Белгородской области» и

утверждении проекта повестки дня».

ВЫСТУПИЛ:

Слепухин А.С. сообщил присутствующим о необходимости проведения

очередного очного Общего собрания членов Ассоциации «Саморегулируемая

организация «Строители Белгородской области».

СЛУШАЛИ:

Калашников Н.В. предложил провести очередное очное Общее собрание

Ассоциации 13 февраля 2024 года в 10 часов 00 минут и утвердить

предварительную повестку дня Общего собрания. Поручить Исполнительной

дирекции провести необходимые организационные мероприятия и уведомить

членов Ассоциации о проведении очередного Общего собрания.

Поставил вопрос на голосование.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1. 13 февраля 2024 года в 10 часов 00 минут провести очередное очное

Общее собрание членов Ассоциации «Саморегулируемая организация

«Строители Белгородской области».

2. Утвердить предварительную повестку дня Общего собрания.

3. Поручить Исполнительной дирекции Ассоциации провести

необходимые организационные мероприятия и уведомить членов Ассоциации.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

«Прием в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация

«Строители Белгородской области».

СЛУШАЛИ:

Слепухин А.С.  сообщил о поступивших в Ассоциацию заявлениях

о приеме в члены от следующих юридических лиц:

1. Общества с ограниченной ответственностью «ЭПИ-Сервис» (ИНН

3100020535, ОГРН 1233100009009).

2. Общества с ограниченной ответственностью «ГК Альтернатива»

(ИНН 3128152034, ОГРН 1223100000892).

5

Придачин М.С. доложил о результатах проверки представленных

документов, об их соответствии требованиям, установленным внутренними

документами Ассоциации к своим членам.

СЛУШАЛИ:

Егоров М.Е., Степашов Н.Е. предложили принять в члены Ассоциации,

при условии уплаты в полном объеме взносов в компенсационный фонд

(компенсационные фонды) Ассоциации (согласно представленного заявления)

и вступительного взноса:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ЭПИ-Сервис» (ИНН

3100020535, ОГРН 1233100009009);

2. Общество с ограниченной ответственностью «ГК Альтернатива»

(ИНН 3128152034, ОГРН 1223100000892).

Калашников Н.В. поставил вопрос на голосование.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

- в соответствии со ст.55.6 Градостроительного кодекса РФ и Уставом

Ассоциации принять в члены Ассоциации общество

с ограниченной ответственностью «ЭПИ-Сервис» (ИНН 3100020535, ОГРН

1233100009009);

- обществу с ограниченной ответственностью «ЭПИ-Сервис» (ИНН

3100020535, ОГРН 1233100009009) в течение семи рабочих дней со дня

получения уведомления о приеме в Ассоциацию произвести оплату взноса в

компенсационный фонд возмещения вреда, в компенсационный фонд

обеспечения договорных обязательств Ассоциации (согласно представленному

заявлению) и вступительного взноса;

-  решение вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса

в компенсационный фонд возмещения вреда, в компенсационный фонд

обеспечения договорных обязательств Ассоциации (согласно представленному

заявлению) и вступительного взноса;

 - в соответствии с ч.3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса РФ в день

вступления в силу решения внести в реестр членов Ассоциации сведения  о

приеме в члены Ассоциации.

РЕШИЛИ:

- в соответствии со ст.55.6 Градостроительного кодекса РФ и Уставом

Ассоциации принять в члены Ассоциации общество

6

с ограниченной ответственностью «ГК Альтернатива» (ИНН 3128152034,

ОГРН 1223100000892);

- обществу с ограниченной ответственностью «ГК Альтернатива» (ИНН

3128152034, ОГРН 1223100000892) в течение семи рабочих дней со дня

получения уведомления о приеме в Ассоциацию произвести оплату взноса в

компенсационный фонд возмещения вреда, в компенсационный фонд

обеспечения договорных обязательств Ассоциации (согласно представленному

заявлению) и вступительного взноса;

-  решение вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса

в компенсационный фонд возмещения вреда, в компенсационный фонд

обеспечения договорных обязательств Ассоциации (согласно представленному

заявлению) и вступительного взноса;

 - в соответствии с ч.3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса РФ в день

вступления в силу решения внести в реестр членов Ассоциации сведения  о

приеме в члены Ассоциации.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

«Внесение изменений в реестр Ассоциации «Саморегулируемая

организация «Строители Белгородской области».

СЛУШАЛИ:

Слепухин А.С. сообщил присутствующим о поступивших заявлениях

о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре Ассоциации

от следующих членов Ассоциации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОИТЕЛЬНАЯ

КОМПАНИЯ «ГРАНИТ» (ИНН 3123443086, ОГРН 1183123025326) –

обратилось с заявлением о повышении до II уровня ответственности и

намерении осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт,

снос объектов капитального строительства, стоимость которых по одному

договору не превышает  500 000 (пятьсот миллионов) рублей, и принимать

участие в заключении договоров строительного подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров, предельный размер

обязательств по которым не превышает  500 000 (пятьсот миллионов) рублей;

2. Общество с ограниченной ответственностью «Промбурвод»

(ИНН 3123388660, ОГРН 1163123065907)  – обратилось с заявлением в связи  с

изменением юридического адреса;

3. Акционерное общество «Лебединский горно-обогатительный

комбинат» (ИНН 3127000014, ОГРН 1023102257914)  – обратилось с

заявлением в связи  с изменением юридического адреса;

7

4. Общество с ограниченной ответственностью «ПрофСтрой»

(ИНН 3100005424, ОГРН 1223100010825)  – обратилось с заявлением в связи  с

изменением юридического адреса;

5. Общество с ограниченной ответственностью «СтройОтделКомплект»

(ИНН 3128050875, ОГРН 1053109238368)  – обратилось с заявлением в связи  с

изменением юридического адреса;

6. Общество с ограниченной ответственностью «Стройка»

(ИНН 3127508626, ОГРН 1033108703231)  – обратилось с заявлением в связи  с

изменением юридического адреса;

7. Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания

«ДиСан» (ИНН 3123481331, ОГРН 1213100010067)  – обратилось с заявлением

в связи  с изменением юридического адреса;

8. Акционерное общество «Оскольский электрометаллургический

комбинат имени Алексея Алексеевича Угарова» (ИНН 3128005752, ОГРН

1023102358620)  – обратилось с заявлением в связи  с изменением

юридического адреса;

9. Общество с ограниченной ответственностью «ГлавОтделСтрой» (ИНН

3123131930, ОГРН 1063123072066)  – обратилось с заявлением в связи  с

изменением юридического адреса;

10. Общество с ограниченной ответственностью «СОВА» (ИНН

3123405436, ОГРН 1173123002623)  – обратилось с заявлением в связи  с

изменением юридического адреса;

11. Общество с ограниченной ответственностью «Управление

механизации» (ИНН 3123116032, ОГРН 1053107007700)  – обратилось с

заявлением в связи  с изменением юридического адреса;

12. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙПРЕСТИЖ» (ИНН

3122015793, ОГРН 1213100000541)  – обратилось с заявлением в связи  с

изменением юридического адреса;

Придачин М.С. доложил о положительных результатах рассмотрения

предоставленных документов специализированным органом по контролю

за соблюдением членами Ассоциации требований стандартов и правил

Ассоциации.

СЛУШАЛИ:

Побудилин М.М. предложил внести изменения в реестр членов

Ассоциации согласно представленных заявлений членам Ассоциации:

1.  Обществу с ограниченной ответственностью «СТРОИТЕЛЬНАЯ

КОМПАНИЯ «ГРАНИТ» (ИНН 3123443086, ОГРН 1183123025326);

2. Обществу с ограниченной ответственностью «Промбурвод»

(ИНН 3123388660, ОГРН 1163123065907);

8

3. Акционерному обществу «Лебединский горно-обогатительный

комбинат» (ИНН 3127000014, ОГРН 1023102257914);

4. Обществу с ограниченной ответственностью «ПрофСтрой»

(ИНН 3100005424, ОГРН 1223100010825);

5. Обществу с ограниченной ответственностью «СтройОтделКомплект»

(ИНН 3128050875, ОГРН 1053109238368);

6. Обществу с ограниченной ответственностью «Стройка»

(ИНН 3127508626, ОГРН 1033108703231);

7. Обществу с ограниченной ответственностью «Управляющая компания

«ДиСан» (ИНН 3123481331, ОГРН 1213100010067);

8. Акционерному обществу «Оскольский электрометаллургический

комбинат имени Алексея Алексеевича Угарова» (ИНН 3128005752, ОГРН

1023102358620);

9. Обществу с ограниченной ответственностью «ГлавОтделСтрой» (ИНН

3123131930, ОГРН 1063123072066);

10. Обществу с ограниченной ответственностью «СОВА» (ИНН

3123405436, ОГРН 1173123002623);

11. Обществу с ограниченной ответственностью «Управление

механизации» (ИНН 3123116032, ОГРН 1053107007700);

12. Обществу с ограниченной ответственностью «СТРОЙПРЕСТИЖ»

(ИНН 3122015793, ОГРН 1213100000541).

Калашников Н.В.  поставил вопрос на голосование.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Ассоциации согласно представленных

заявлений членам Ассоциации:

1. Обществу с ограниченной ответственностью «СТРОИТЕЛЬНАЯ

КОМПАНИЯ «ГРАНИТ» (ИНН 3123443086, ОГРН 1183123025326) - в части

повышения до II уровня ответственности и наличия права осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов

капитального строительства, стоимость которых по одному договору не

превышает 500 000 (пятьсот миллионов) рублей, и принимать участие в

заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных

способов заключения договоров, предельный размер обязательств по которым

не превышает  500 000 (пятьсот миллионов) рублей;

9

2. Обществу с ограниченной ответственностью «Промбурвод»

(ИНН 3123388660, ОГРН 1163123065907) – в части изменения юридического

адреса (новый адрес: 308017, Белгородская область, Г.О. город Белгород,

г.Белгород, ул.Княгини Волковой, д.4, офис 210);

3. Акционерному обществу «Лебединский горно-обогатительный

комбинат» (ИНН 3127000014, ОГРН 1023102257914) – в части изменения

юридического адреса (новый адрес: 309191, Белгородская область,

Г.О.Губкинский, тер.ЛГОК, зд.1/1);

4. Обществу с ограниченной ответственностью «ПрофСтрой»

(ИНН 3100005424, ОГРН 1223100010825) – в части изменения юридического

адреса (новый адрес: 308015, Белгородская обл., Г.О. город Белгород,

г.Белгород, ул.Сумская, д.8, офис 208-14);

5. Обществу с ограниченной ответственностью «СтройОтделКомплект»

(ИНН 3128050875, ОГРН 1053109238368) – в части изменения юридического

адреса (новый адрес: 309502, Белгородская область, Г.О. Старооскольский,

г.Старый Оскол, мкр.Солнечный, д.36);

6. Обществу с ограниченной ответственностью «Стройка» (ИНН

3127508626, ОГРН 1033108703231) – в части изменения юридического адреса

(новый адрес: 309183, Белгородская область, Г.О.Губкинский, г.Губкин,

ул.Королева, зд.16А);

7. Обществу с ограниченной ответственностью «Управляющая компания

«ДиСан» (ИНН 3123481331, ОГРН 1213100010067) – в части изменения

юридического адреса (новый адрес: 308013, Белгородская область,

Г.О.Шебекинский, г.Шебекино, ул. 50 лет Октября, д.11, кв.173);

8. Акционерному обществу «Оскольский электрометаллургический

комбинат имени Алексея Алексеевича Угарова» (ИНН 3128005752, ОГРН

1023102358620) – в части изменения юридического адреса (новый адрес:

309515, Белгородская область, Г.О. Старооскольский, г.Старый Оскол, пр-кт

Алексея Угарова, д.218, стр.2);

9. Обществу с ограниченной ответственностью «ГлавОтделСтрой» (ИНН

3123131930, ОГРН 1063123072066) – в части изменения юридического адреса

(новый адрес: 308008, Белгородская область, Г.О. город Белгород, г.Белгород,

ул.Магистральная, д.55А);

10. Обществу с ограниченной ответственностью «СОВА» (ИНН

3123405436, ОГРН 1173123002623) – в части изменения юридического адреса

(новый адрес: 308009, Белгородская обл., г.Белгород, ул.Дзгоева, д.4, офис 270);

11. Обществу с ограниченной ответственностью «Управление

механизации» (ИНН 3123116032, ОГРН 1053107007700) – в части изменения

юридического адреса (новый адрес: 308013, Белгородская область,

Г.О.Шебекинский, г.Шебекино, ул. 50 лет Октября, д.11, кв.173);

10

12. Обществу с ограниченной ответственностью «СТРОЙПРЕСТИЖ»

(ИНН 3122015793, ОГРН 1213100000541) – в части изменения юридического

адреса (новый адрес: 309850, Белгородская область, Г.О.Алексеевский,

г.Алексеевка, ул.Победы, д.65).

Подсчет голосов по вопросам повестки дня проводил: секретарь

Кабалин Д.П.

Все вопросы повестки дня рассмотрены. Решения приняты.

       Председатель Правления

Ассоциации «СРО «Строители

        Белгородской области»                                                     Н.Калашников

                  Секретарь                                                                   Д.Кабалин